
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 644 Registro Generale del 03 settembre 2024 
 

Determinazione del CAPO AREA AMMINISTRATIVA/DEMOGRAFICA 
 

Registro dell’Area n. 148 del 03 settembre 2024 
 

 
 

Il Capo Area SCEVOLA Fabio Mario 
 
 
OGGETTO : Commissione di gara mediante procedura aperta per l’affidamento del servizio 
di igiene urbana per sette anni per il Comune di Sannazzaro de’ Burgondi CIG B1E31904A8. 
Surroga commissario. 

 

 
 

IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DELLA CDC GARLASCO 
 
          VISTA la determinazione R.G. n. 437 del 30/05/2024, con cui è stata avviata una 
procedura aperta per l’affidamento del servizio di igiene urbana per sette anni per il Comune di 
Sannazzaro de’ Burgondi per l’importo complessivo di € 6.480.313,96= di cui € 3.794,44= per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA a ribasso, oltre IVA;  
 
DATO ATTO che è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per le 
ore 12,00 del 08/07/2024; 
 
           VISTA la determinazione RG n. 539 del 11/07/2024, con cui è stata nominata la 
commissione di gara, così composta: 
- ing. Davide Zoccarato, Presidente;  
- arch. Paolo Angelo Farina, commissario;  
- geom. Christian Gallinari, commissario. 
 
 RILEVATO CHE l’arch. Paolo Angelo Farina ha fatto pervenire in data 26/08/2024, 
prot. 17810, comunicazione di rinuncia all’incarico di componente della commissione a causa di 
inderogabili impegni sopraggiunti che pertanto occorre provvedere alla surroga dello stesso; 
 
DATO ATTO che con nota prot. n. 18125 del 30/08/2024 l’arch. Luca Venegoni, nuovo 
responsabile della Struttura 3 Lavori Pubblici – Servizi Tecnologici – Territorio del Comune di 
Sannazzaro de’ Burgondi, ha dato la propria disponibilità a far parte della commissione di gara 
di che trattasi e che è altresì pervenuta opportuna autorizzazione rilasciata dal Segretario 
Comunale del Comune di Sannazzaro de’ Burgondi, depositata agli atti; 
 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


            VISTO il curriculum dell’arch. Luca Venegoni e ritenuto che la stessa possieda i 
necessari requisiti di esperienza e professionalità; 
  
 VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di prendere atto della rinuncia dell’Arch. Paolo Angelo Farina all’incarico di componente 
della commissione di gara mediante procedura aperta per l’affidamento del servizio di igiene 
urbana per sette anni per il Comune di Sannazzaro de’ Burgondi CIG B1E31904A8, a causa di 
inderogabili impegni sopraggiunti, che comportano la surroga dello stesso; 
 
2. di rinominare la commissione di gara di che trattasi, inclusa l’eventuale fase di verifica 
dell’anomalia dell’offerta in supporto al RUP nelle seguenti figure: 
- ing. Davide Zoccarato, Presidente;  
- arch. Luca Venegoni, commissario;  
- geom. Christian Gallinari, commissario. 
 
3. di dare atto che lo staff del servizio contratti assisterà la commissione giudicatrice nelle fasi 
pubbliche della procedura di gara; 
 
4. di pubblicare la presente determinazione e i curricula dei commissari nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente. 
 
 

 
 

 Il Capo Area 
SCEVOLA Fabio Mario 

Firmato digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005 


